



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Dorff Ejendomme A/S

Stamholmen 91, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 13 88 72 33

Årsrapport

1. september 2017 - 31. august 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. januar 2019.

Nicolas Dorff
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2017 - 31. august 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Dorff Ejendomme A/S Stamholmen 91 2650 Hvidovre CVR-nr.: 13 88 72 33 Stiftet: 1. september 1989 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Kjeld Dorff, formand Rita Lisa Dorff Nicolas Dorff
Direktion	Nicolas Dorff
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Holdingselskabet af 2. september 1989 A/S
Dattervirksomhed	Michelsen Chocolate A/S, Hvidovre



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.542 t.kr. mod 577 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.413 t.kr. mod 2.775 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.541.559	577.340
Værdiregulering af investeringsejendomme	-17.931	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-183.334	-200.000
Driftsresultat	1.340.294	377.340
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1	0
Andre finansielle indtægter	1.011.761	2.800.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-399.446	-391.946
Resultat før skat	1.952.610	2.785.394
Skat af årets resultat	1.460.678	-10.803
Årets resultat	3.413.288	2.774.591
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.413.288	2.774.591
Disponeret i alt	3.413.288	2.774.591



Balance 31. august

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	183.334
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	183.334
3 Investeringsejendomme	10.000.000	10.017.931
Materielle anlægsaktiver i alt	10.000.000	10.017.931
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
Anlægsaktiver i alt	10.000.000	10.201.265
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	181.427	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1	0
Andre tilgodehavender	1.014.125	40.493
Periodeafgrænsningsposter	80.226	80.226
Tilgodehavender i alt	1.275.779	120.719
Likvide beholdninger	580.943	244.011
Omsætningsaktiver i alt	1.856.722	364.730
Aktiver i alt	11.856.722	10.565.995



Balance 31. august

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	-417.498	-3.830.786
Egenkapital i alt	82.502	-3.330.786
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	0	1.460.678
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.460.678
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	4.668.045	4.435.758
Deposita	1.000.000	1.000.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.400.000	1.400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.068.045	10.835.758
8 Gældsforpligtelser	795.325	424.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser	148.071	76.000
Anden gæld	655.880	1.020.097
Periodeafgrænsningsposter	106.899	80.226
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.706.175	1.600.345
Gældsforpligtelser i alt	11.774.220	12.436.103
Passiver i alt	11.856.722	10.565.995

9 Eventualposter



Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	399.446	391.946
	399.446	391.946
	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. september	1.000.000	1.000.000
Afgang i årets løb	-1.000.000	0
Kostpris 31. august	0	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. september	-816.666	-616.666
Årets afskrivninger	-183.334	-200.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.000.000	0
Af- og nedskrivninger 31. august	0	-816.666
Regnskabsmæssig værdi 31. august	0	183.334
3. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. september	12.500.000	12.500.000
Kostpris 31. august	12.500.000	12.500.000
Regulering til dagsværdi 1. september	-2.482.069	-2.482.069
Årets regulering til dagsværdi	-17.931	0
Regulering til dagsværdi 31. august	-2.500.000	-2.482.069
Regnskabsmæssig værdi 31. august	10.000.000	10.017.931

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejerens bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september	556.588	556.588
Afgang i årets løb	<u>-556.588</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august	<u>0</u>	<u>556.588</u>
Opskrivninger 1. september	-556.588	-556.588
Årets tilbageførsler på afgang	<u>556.588</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. august	<u>0</u>	<u>-556.588</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Michelsen Chocolate A/S	Hvidovre	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. september	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>



Noter

	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. september	-3.830.786	-6.605.377		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.413.288</u>	<u>2.774.591</u>		
	<u>-417.498</u>	<u>-3.830.786</u>		
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. september	1.460.678	1.449.875		
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.460.678</u>	<u>10.803</u>		
	<u>0</u>	<u>1.460.678</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	4.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	295.325	3.462.113	4.963.370	4.859.780
Deposita	0	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>500.000</u>	<u>3.900.000</u>	<u>4.900.000</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>795.325</u>	<u>8.362.113</u>	<u>10.863.370</u>	<u>11.259.780</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 2. september 1989 A/S som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.



Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


